
Страна 1 од 9 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ  

                           бр. 2 -15 

                     01.06.2018. године 

      Београд 
  

  

 

 

 

 

У отвореном поступку јавне набавке број 9/2018 – Обућа, на основу члана 107. став 1 и 3. 

108. и члана 109. став 1. Закона о јавним набавкама („Сл.Гласник РС“ бр.124/12, 14/15 и 

68/15), у даљем тексту Закон, начелник наручиоца – Управе за набавке и продају СМР МО, 

Немањина 15, Београд, доноси  

О Д Л У К У 

1. Одбијају се као неприхватљиве, понуде понуђача: 

1) TRGOVID DOO BEOGRAD за партију 1, а у вези са чланом 3. став 1. тачка 32) 

Закона; 

2) TRGOVID DOO BEOGRAD за партију број 4, а у вези са чланом 106. став 1. тачка 5); 

2. Додељује се уговор за партију број 1 понуђачу "DOO AIMAR SREMSKA 

KAMENICA"- по условима из понуде бр.174 од 17.04.2018. године: 

− Укупна вредност понуде износи 2.220.000,00 динара без ПДВ-а. 

− Рок испоруке је 120 дана од дана ступања уговора на снагу; 

− Гарантни рок је 12 месеци од дана испоруке добара; 

− Рок плаћања је 31 дана од дана испоруке за сваку диспозицију; 

− Произвођач добара је: "YIWU" Кина. 

3. Додељује се уговор за партију број 2 понуђачу "DOO GEPARD NOVI SAD"- по 

условима из понуде бр. 03-077/18 од 27.04.2018. године: 

− Укупна вредност понуде износи 34.019.280,00 динара без ПДВ-а. 

− Рок испоруке је 120 дана од дана ступања уговора на снагу; 

− Гарантни рок је 12 месеци од дана испоруке добара; 

− Рок плаћања је 30 дана од дана испоруке за сваку диспозицију; 

− Произвођач добара је: "DOO GEPARD NOVI SAD" Србија. 

4. Додељује се уговор за партију број 3 понуђачу " TRGOVID DOO BEOGRAD "- по 

условима из понуде бр. бр.04-2018 од 07.05.2018. године: 

− Укупна вредност понуде износи 490.000,00 динара без ПДВ-а. 

− Рок испоруке је 120 дана од дана ступања уговора на снагу; 

− Гарантни рок је 12 месеци од дана испоруке добара; 

− Рок плаћања је 30 дана од дана испоруке за сваку диспозицију; 

− Произвођач добара је: "BRIL" Србија. 

5. Обуставља се поступак јавне набавке за партију број 4-Чизме гумене,  јер нису 

испуњени услови за доделу уговора из члана 107. став 3. Закона, односно није 

прибављена ни једна прихватљива понуда. 



Страна 2 од 9 

6. Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и на интернет 

порталу Министарства одбране „Јавне набавке у МО и ВС” на домену 

www.nabavke.mod.gov.rs . 

7. Након истека рока за подношење захтева за заштиту права, закључити уговор са 

понуђачима наведеним у тачки 2, 3 и 4 ове одлуке. 

О б р а з л о ж е њ е 

1. Наручилац - Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, Управа 

за набавке и продају, Немањина бр.15, Београд, која је правни следбеник Управе за снабдевање 

Сектор за материјалне ресурсе Министарства одбране, спровео је отворени поступак јавне 

набавке добара број 9/2018 – Обућа, на основу Одлуке начелника Управе за 

снабдевање СМР Министарства одбране о покретању поступка јавне број 9/2018, бр. 

170-6 од 12.03.2018. године. 

2. Предмет јавне набавке  бр. 9/2018, су добра – Обућа. 
Ознаке и називи  из Општег речника набавке: 18800000 – Обућа 

Предмет јавне набавке обликован је у 4 (четири) партије: 

• ПАРТИЈА 1 – ПАПУЧЕ 

• ПАРТИЈА 2 – ЦИПЕЛЕ И ЧИЗМЕ 

• ПАРТИЈА 3 – КЛОМПЕ 

• ПАРТИЈА 4 – ЧИЗМЕ ГУМЕНЕ 

3. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 45.568.592,00 динара без ПДВ-а, а 54.682.310,40 

са ПДВ-ом. Процењене вредности по партијама су: 

Ред.бр. НАЗИВ ДОБРА 
Процењена вредност  у 

динарима без         ПДВ-а 

Процењена вредност  

 у динарима са   

 ПДВ-ом 

ПАРТИЈА 1 ПАПУЧЕ 3.600.000,00 4.320.000,00 

ПАРТИЈА 2 ЦИПЕЛЕ 41.076.192 49.291.430,40 

ПАРТИЈА 3 КЛОМПЕ 595.000,00 714.000,00 

ПАРТИЈА 4 ЧИЗМЕ 297.400,00 356.880,00 

Укупно: 45.568.592,00 54.682.310,40 

 

4. Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 

Kомисија за набавку је сачинила Позив за подношење понуда, бр.170-12 од 28.03.2018. 

године и Конкурсну документацију, бр.170-11 од 28.03.2018. године, за предметну 

јавну набавку који су објављени истог дана на Порталу јавних набавки Управе за јавне 

набавке, на интернет порталу Министарства одбране на домену 

www.nabavke.mod.gov.rs и на Порталу службених гласила Републике Србије и база 

прописа, у складу са одредбама Закона. Након достављеног захтева за додатним 

информацијама од стране заинтересованог лица, указала се потреба за изменом 

конкурсне документације, што је и учињено дана 23.04.2018. године (акт бр.170-23 од 

истог дана). Како је наведена измена конкурсне документације условила продужење 

рока за подношење понуда, истог дана је објављено и обавештење о продужењу рока 

за подношење понуда ( акт бр.170-24 од 23.04.2018. године). 

Конкурсном документацијом је одређено следеће: 

"Одлука о избору најповољније понуде донеће се применом критеријума најнижа 

понуђена цена“. 



Страна 3 од 9 

У случају  да после спроведеног рангирања понуда, две или више понуда имају једнаку 

цену, биће изабрана понуда са дужим гарантним роком. 

У случају да избор Понуђача није могуће извршити ни након употребе помоћног 

критеријума, уговор ће бити додељен по систему жребања. Сви Понуђачи који су 

поднели понуде биће позвани да присуствују поступку жребања. 

Рок за достављање понуда био је до 09.45 часова, дана 07.05.2018. године.  

Поступак отварања понуда спроведен је дана 07.05.2018. године, са почетком у 10.00 часова 

у Управи за набавке и продају, СМР МО, улица Немањина број 15, приземље, просторија 

број 13. У току отварања понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 

2-6 од 07.05.2018. године,  који је по завршетку отварања понуда скениран и достављен 

понуђачима на мејл адресу: TRGOVID DOO BEOGRAD; MITAL PROMET DOO 

BEOGRAD; DOO AIMAR SREMSKA KAMENICA; GEPARD DOO NOVI SAD и 

BETECO DOO BEOGRAD. 
 

5. Понуде које су благовремено примљене, број под којим су заведене, датум и час 

пријема понуда и основни подаци о понуђачима наведени су у следећој табели: 

Табела 1. Подаци о понуђачима 

 

Ред. 

бр 
ПОНУЂАЧ 

Број под 

којим је 

понуда 

заведена и 

датум и 

време 

пријема 

Сопствени 

број понуде 

понуђача 

Понуда 

поднета 

за 

партије 

Основни подаци о понуђачу 

АДРЕСА: Саве Бурића 12, Београд-

Земун 

МАТИЧНИ БРОЈ: 06427855 

ПИБ: 100199338 1 

TRGOVID 

DOO 

BEOGRAD 

2-1 од 

07.05.2018 у 

08.35 

бр.04-2018 

од 07.05.2018 
1,3 и 4 

ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ: 4690 - 

Неспецијализована трговина на велико 

АДРЕСА: Романијска 26, Земун 

МАТИЧНИ БРОЈ: 20118261 

ПИБ: 104229634 
2 

MITAL 

PROMET DOO 

BEOGRAD 

(ZEMUN) 

2-2 од 

07.05.2018 у 

09.00 

бр.2704 од 

27.04.2018 
2 

ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ: 4690 - 

Неспецијализована трговина на велико 

АДРЕСА: Слободана Бајића 44, 

Сремска Каменица, Нови Сад - град 

МАТИЧНИ БРОЈ: 20401656 

ПИБ: 105513540 3 

DOO AIMAR 

SREMSKA 

KAMENICA 

2-3 од 

07.05.2018 у 

09.05 

 бр.174 од 

17.04.2018 
1 

ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ: 1413 - Производња 

остале одеће 

АДРЕСА: Кочи Ивана 2, Нови Сад 

МАТИЧНИ БРОЈ: 08365717 

ПИБ: 100235802 
4 

DOO GEPARD 

NOVI SAD 

2-4 од 

07.05.2018 у 

09.15 

бр.03-077/18 

од 27.04.2018 
2 

ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ: 1520 - Производња 

обуће 

АДРЕСА: Палмира Тољатија 68б, 

Београд-Земун 

МАТИЧНИ БРОЈ: 17233076 

ПИБ: 100092338 5 
BETECO DOO 

BEOGRAD 

2-5 од 

07.05.2018 у 

09.20 

бр.015-

P/2018 од 

26.04.2018 
2 

ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ: 1412 - Производња 

радне одеће 



Страна 4 од 9 

6. Број поднетих понуда по партијама (Табела 2) 

  Партија број 1. Партија број 2. Партија број 3. Партија број 4. 

Број поднетих понуда 2 3 1 1 

 

7. Комисија за спровођење јавне набавке број 9/2018 (у даљем тексту: Комисија) је 

извршила стручну оцену понуда. Анализа достављених понуда је извршена у свему 

према Закону, конкурсној документацији и позиву за подношење понуда. 

Комисија је констатовала да су све пристигле понуде благовремене. 
 

Прва фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли понуде 

имају битне недостатке у складу са чланом 106. Закона. Комисија је утврдила следеће: 
 

1) Понуда понуђача  TRGOVID DOO BEOGRAD за партије 1. и 3. нема битних 

недостатака. 
 

Понуђач TRGOVID DOO BEOGRAD је у својој понуди за партију 4. доставио 

своју изјаву да ће понуђена добра у свему бити израђена према техничкој 

спецификацији и произвођачке спецификације (за сва три понуђена добра), на свом 

меморандуму заједно са копијом сертификата о прегледу типа бр.2103616 од 

15.09.2014. године издат од стране ЦИС Института. Из приложене копије 

документа се види да је подносилац захтева за испитивање - TIGAR AD PIROT, а 

на основу иностране исправе о усаглашености и нотификационог тела које је 

издало исправу MIRTA-KONTROL d.o.o. Zagreb. Такође, приложена је копија 

Извештаја о испитивању бр.778-1/16 од 28.07.2016. године, лабораторије MIRTA-

KONTROL d.o.o. Zagreb, где се такође види да је да је захтев за испитивање поднео 

TIGAR AD PIROT, који је у обрасцу понуде и наведен као произвођач сва три 

понуђена добра. 

Међутим, у конкурсној документацији је наведен другачији начин доказивања 

захтева из техничке спецификације (део 3.9 конкурсне документације): 

„Понуђач је дужан да у својој понуди за свако добро које нуди достави 

произвођачку спецификацију на меморандуму произвођача  потписану и оверену 

од стране овлашћеног лица произвођача за свако појединачно добро у оквиру 

партије/а за коју/е подноси понуду, са јасном и недвосмисленом назнаком на коју 

се партију односи/е и на који број позиције у оквиру партије/а, а на основу које ће 

се моћи оценити да ли су понуђена добра одговарајућа и своју изјаву да ће понуђена 

добра у свему бити израђена према техничкој спецификацији.” 

Дакле, понуђач TRGOVID DOO BEOGRAD није доставио захтеване доказе да 

понуђено добро испуњава техничке спецификације. Из горе наведених разлога, 

понуда  за партију 4 садржи битан недостатак, јер  није било могуће утврдити 

стварну садржину понуде (члан 106. став 1. тачка 5) Закона). Вредност понуде износи 

204.000,00 динара без ПДВ-а.  

2) Понуда понуђача MITAL PROMET DOO BEOGRAD (ZEMUN)  за партију 2. нема 

битних недостатака. 

3) Понуда понуђача DOO AIMAR SREMSKA KAMENICA за партију 1. нема битних 

недостатака. 

4) Понуда понуђача DOO GEPARD NOVI SAD за партију 2. нема битних недостатака. 

5) Понуда понуђача BETECO DOO BEOGRAD за партију 2. нема битних недостатака. 

Комисија је након прве фазе анализе приспелих понуда утврдила да само понуда 

понуђача TRGOVID DOO BEOGRAD за партију број 4 садржи битан недостатак, 

док остале понуде немају битних недостатака. 
 

Друга фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли су поднете 

понуде одговарајуће, односно да ли потпуно испуњавају све техничке спецификације. 



Страна 5 од 9 

 

Према Закону, одговарајућа понуда је понуда која је благовремена и за коју је утврђено да 

потпуно испуњава све техничке спецификације (члан 3. став 1. тачка 32) Закона). Комисија 

је утврдила следеће: 
 

1) Понуђач TRGOVID DOO BEOGRAD је за партију 1. доставио узорак добра (1 

полупар), и Лабораторијски извештај (оригинал) бр.1332418 од 03.05.2018. године о 

извршеној контроли од стране ЦИС Института Београд, у ком се наводи да су између 

осталог добијене следеће вредности: 

"Папуче имају анатомско газиште, горњи део папуче је подвучен кроз ђон, фино су 

обрађене без штрчећих делова, ђон профилисан у циљу смањења клизања." 

У закључку Извештаја написано је: "На основу извршеног контролисања достављеног 

узорка папуче, а према задатим техничким карактеристикама из захтева, 

констатујемо да су контролисани параметри у складу са достављеним захтевом." 

У конкурсној документацији (Део 3.1. Техничке спецификације)  дефинисано је да 

горњи део папуче мора да буде "провучен кроз ђон", као и да папуче морају да 

буду „фино обрађене“, без штрчећих делова.  

Комисија је приликом прегледа понуде понуђача „TRGOVID“ DOO BEOGRAD-

ZEMUN, у делу који се односи на партију 1 – Папуче, констатовала следеће: 

- Достављени узорак папуче, који је пломбиран од стране ЦИС Института Београд, 

израђен је из једног дела, односно горњи део није провучен кроз ђон, према 

захтеву из техничке спецификације (из приложеног узорка очигледно је да се ради 

о папучи изливеној у једном комаду; 

- На спољној страни ђона, уочавају се „пликови“; 

- Део натписа SPORT није залепљен (прилком савијања горњег дела папуче исти 

штрчи), а залепљени део се лако одлепљује. 

Обзиром да по налазу комисије за набавку, очигледно нису у складу достављени 

узорак (пломбиран од стране ЦИС Института Београд) и Лабораторијски извештај 

ЦИС Института, Комисија је упутила захтев ЦИС Институту за додатно 

појашњење по питању испуњености свих захтева из техничке спецификације за 

папуче у чијем прилогу су достављене и фотографије узорка. 

У одговору ЦИС Института бр. 97/18 од 18.05.2018. године, наводи се да је извршено 

преиспитивање издатог извештаја и да је прегледом узорка утврђено следеће: 

„- Обућа је израђена од пенасте гуме тако да приликом прегледа нису установљени 

пликови (надувани делови) који би се сматрали технолошком грешком, а набори кои 

настају приликом стискања, савијања и сл. су нормални за ову врсту материјала, 

- Знак SPORT приликом прегледа није се одлепљивао нити је био одлепљен, а с 

обзиром да је уметнут у удубљење које је намењено за тај знак, не сматра се да 

штрчи са становишта технологије обуће. 

Што се тиче начина израде, дошло је до превида у куцању описа начина израде, 

како због саме конструкције обуће, која изгледа као да је подвучена, тако и 

слочности речи подвучен-провучен, па се овом приликом извињавамо због ненамерне 

грешке и неугодности које могу произаћи. Такође, биће спроведена корективна 

мера, као и исправка издатог извештаја о контролисању бр.1332418 од 04.05.2018. 

године” 

У складу са горе наведеним, ЦИС Институт је доставио и Исправку извештаја о 

контролисању бр.1332418 од 17.05.2018. године у коме су, између осталог, наведене 

следеће добијене вредности: 

"Папуче имају анатомско газиште, целобризгана, фино су обрађене без штрчећих 

делова, ђон профилисан у циљу смањења клизања." 

У закључку Извештаја стоји: "На основу извршеног контролисања достављеног 

узорка папуче, а према задатим техничким карактеристикама из захтева, 



Страна 6 од 9 

констатујемо да су контролисани параметри у складу са достављеним захтевом, 

осим у делу спајања горњег дела обуће са доњим делом обуће." 

Због свега наведеног, понуђач није доказао да понуђено добро потпуно испуњава 

све техничке спецификације, те је понуда понуђача TRGOVID DOO BEOGRAD за 

партију 1. неодговарајућа. Произвођач понуђеног добра је "SPORT" Србија. 

Вредност понуде износи 1.380.000,00 динара без ПДВ-а.  

Понуђач  TRGOVID DOO BEOGRAD је за партију 3. доставио произвођачке 

спецификације на меморандуму произвођача са датумом 26.04.2018. године, из које 

се види да се спецификације односе на добра из партије 3. (редни бр. 1. КЛОМПЕ 

мушке беле и 2.КЛОМПЕ женске беле), са захтеваним карактеристикама, потписане 

и оверене од стране произвођача добара - "BRIL" Subotica и своју изјаву да ће 

понуђена добра у свему бити израђена према техничкој спецификацији. Стручна 

комисија наручиоца је утврдила да је понуда понуђача TRGOVID DOO BEOGRAD 

за партију 3. одговарајућа, јер у потпуности испуњава техничке спецификације. 

Како је у претходној фази Комисија утврдила да понуда понуђача  TRGOVID DOO    

BEOGRAD је за партију 4.  садржи битан недостатак, јер се није могла утврдити стварна 

садржина понуде, Комисија  није  могла да утврди да ли је понуда за ову партију 

одговарајућа. 
 

2) Понуђач MITAL PROMET DOO BEOGRAD (ZEMUN) је за партију 2. доставио 

Извештај о квалитету основног репроматеријала – коже за лице горњишта издат од 

стране лабораторије ЦИС Института бр. 1223018 од 25.04.2018. године, Декларације 

произвођача са Техничким листом Индустрије обуће Београд (за све три  ставке из 

партије) и изјаву (на свом меморандуму) под пуном материјалном и кривичном 

одговорношћу да ће готово добро које нуди бити потпуно израђено у складу са 

техничким спецификацијама.  

Стручна комисија наручиоца је утврдила да је понуда понуђача MITAL PROMET DOO 

BEOGRAD (ZEMUN) за партију 2. одговарајућа, јер у потпуности испуњава техничке 

спецификације. 
 

3) Понуђач DOO AIMAR SREMSKA KAMENICA  је за партију 1. доставио узорак 

добра (1 полупар) пломбиран од стране лабораторије, и Лабораторијски извештај 

(оригинал) бр.1043418 од 11.04.2018. године, о извршеној контроли од стране ЦИС 

Института Београд, са следећеим закључком: „На основу извршеног контролисања 

достављеног узорка папуче, а према задатим техничким карактеристикама из 

захтева, констатујемо да су контролисани параметри у складу са достављеним 

захтевом”. 

     Стручна комисија наручиоца је прегледала достављени узорак и утврдила да је исти у 

складу са напред наведеним извештајем, па је понуда понуђача DOO AIMAR 

SREMSKA KAMENICA за партију 1. одговарајућа, јер у потпуности испуњава 

техничке спецификације. 
 

4) Понуђач DOO GEPARD NOVI SAD је за партију 2. доставио Извештај о квалитету 

основног репроматеријала – коже за лице горњишта издат од стране лабораторије ЦИС 

Института бр. 1031018 од 03.04.2018. године, Декларације произвођача и изјаву (на 

свом меморандуму) под пуном материјалном и кривичном одговорношћу да ће готово 

добро које нуди бити потпуно израђено у складу са техничким спецификацијама.  

Стручна комисија наручиоца је утврдила да је понуда понуђача DOO GEPARD NOVI 

SAD за партију 2. одговарајућа, јер у потпуности испуњава техничке спецификације. 
 

5) Понуђач BETECO DOO BEOGRAD је за партију 2. доставио Извештај о квалитету 

основног репроматеријала – коже за лице горњишта издат од стране лабораторије 

ЦИС Института бр. 1125018 од 13.04.2018. године и изјаву (на свом меморандуму) 



Страна 7 од 9 

под пуном материјалном и кривичном одговорношћу да ће готово добро које нуди 

бити потпуно израђено у складу са техничким спецификацијама.  

     Стручна комисија наручиоца је утврдила да је понуда понуђача BETECO DOO 

BEOGRAD за партију 2. одговарајућа, јер у потпуности испуњава техничке 

спецификације. 
 

Комисија је након друге фазе анализе приспелих понуда утврдила да је само понуда 

понуђача TRGOVID DOO BEOGRAD, за партију број 1. неодговарајућа, док су  

остале понуде одговарајуће, јер у потпуности испуњавају техничке спецификације. 

 

Након анализе приспелих благовремених понуда приступило се утврђивању да ли  

поднете прелазе износ процењене вредности јавне набавке и да ли ограничавају, 

условљавају права наручиоца или обавезе понуђача. 
 

Комисија је утврдила да све достављене понуде не ограничавају, нити 

условљавају права наручиоца или обавезе понуђача, као и да не прелазе износ 

процењене вредности јавне набавке. 

Према Закону, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац 

није одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке. 

 

На основу свега наведеног, као неприхватљиве понуде оцењене су следеће понуде: 
 

- Понуда понуђача TRGOVID DOO BEOGRAD за партију 1, јер је неодговарајућа и  

- Понуда понуђача TRGOVID DOO BEOGRAD за партију 4, јер садржи битан 

недостатак  

Све остале понуде су оцењене као прихватљиве. 

Табела 3.Подаци из понуда које су оцењене као прихватљиве: 

Р
о
к

 п
л
а
ћ
а
њ
а
 

Г
а
р
а
н
т
н
и

 р
о
к

 

Р
о
к

 в
а
ж
ењ
а
 п
о
н
у
д
е 

Р
о
к

 и
сп
о
р
у
к
е 

 ПОНУЂАЧ 

Број 

понуде 

под којим 

је понуда 

заведена 

код 

понуђача 

Број под 

којим је 

понуда 

заведена П
а
р
т
и
ја

 

Укупна цена 

(дана) (месеци) (дана) (дана) 

без ПДВ-а (дин.) 490.000,00 Дин. 

ПДВ (%) 20% 

ПДВ (дин.) 98.000,00 Дин. 
1 

TRGOVID 

DOO 

BEOGRAD 

бр.04-2018 од 

07.05.2018 

2-1 од 

07.05.20

18 у 

08.35 

3 

са ПДВ-ом (дин.) 588.000,00 Дин. 

30 12 90 120 

без ПДВ-а (дин.) 40.101.244,00 Дин. 

ПДВ (%) 20% 

ПДВ (дин.) 8.020.248,80 Дин. 
2 

MITAL 

PROMET 

бр.2704 од 

27.04.2018 

2-2 од 

07.05.20

18 у 

09.00 

2 

са ПДВ-ом (дин.) 48.121.492,80 Дин. 

30 12 90 120 

без ПДВ-а (дин.) 2.220.000,00 Дин. 

ПДВ (%) 20% 

ПДВ (дин.) 444.000,00 Дин. 
3 

DOO AIMAR 

SREMSKA 

KAMENICA 

 бр.174 од 

17.04.2018 

2-3 од 

07.05.20

18 у 

09.05 

1 

са ПДВ-ом (дин.) 2.644.000,00 Дин. 

31 12 90 120 

без ПДВ-а (дин.) 34.019.280,00 Дин. 

ПДВ (%) 20% 

ПДВ (дин.) 6.803.856,00 Дин. 
4 

DOO GEPARD 

NOVI SAD 

бр.03-

077/18 од 

27.04.2018 

2-4 од 

07.05.20

18 у 

09.15 

2 

са ПДВ-ом (дин.) 40.823.136,00 Дин. 

30 12 90 120 

без ПДВ-а (дин.) 39.458.080,00 Дин. 

ПДВ (%) 20% 

ПДВ (дин.) 7.891.616,00 Дин. 
5 BETECO 

бр.015-

P/2018 од 

26.04.2018 

2-5 од 

07.05.20

18 у 

09.20 

2 

са ПДВ-ом (дин.) 47.349.696,00 Дин. 

30 12 90 120 



Страна 8 од 9 

Прегледом прихватљивих понуда, Комисија је утврдила да су понуђачи DOO GEPARD 

NOVI SAD и BETECO DOO BEOGRAD поднели доказе да су понуђена добра (за 

партију 2) домаћег порекла. 

На основу члана 86. став 9. Закона, Правилника о начину доказивања 

испуњености услова да су понуђена добра домаћег порекла (''Сл. гласник РС'' бр. 

33/13) и Упутства о поступку издавања уверења о домаћем пореклу добара у 

поступцима јавних набавки ("Сл.Гласник" 73/2016), а у складу са Конкурсном 

документацијом бр. 170-11 од 28.03.2018. године, од понуђача MITAL PROMET 

DOO BEOGRAD (ZEMUN) који је доставио прихватљиву понуду за партију 2, 

затражено је да се изјасни да ли нуди добра домаћег порекла и да о томе достави и 

доказ. Понуђач MITAL PROMET DOO BEOGRAD (ZEMUN), није поступио по 

захтеву наручиоца. 

8. Комисија је затим извршила рангирање прихватљивих понуда на основу 

критеријума за оцењивање понуда “најнижа понуђена цена“. 

Р
о
к

 п
л
а
ћ
а
њ
а
 

Г
а
р
а
н
т
н
и

 р
о
к

 

Р
о
к

 в
а
ж
ењ
а
 п
о
н
у
д
е 

Р
о
к

 и
сп
о
р
у
к
е 

Р
 А

 Н
 Г

 

ПОНУЂАЧ 

Број 

понуде 

под којим 

је понуда 

заведена 

код 

понуђача 

Број под 

којим је 

понуда 

заведена П
а
р
т
и
ја

 
Укупна цена 

(дана)(месеци (дана) (дана) 

без ПДВ-а (дин.) 2.220.000,00 Дин. 

ПДВ (%) 20% 

ПДВ (дин.) 444.000,00 Дин. 
1 

DOO AIMAR 

SREMSKA 

KAMENICA 

 бр.174 од 

17.04.2018 

2-3 од 

07.05.20

18 у 

09.05 

1 

са ПДВ-ом (дин.) 2.644.000,00 Дин. 

31 12 90 120 

без ПДВ-а (дин.) 34.019.280,00 Дин. 

ПДВ (%) 20% 

ПДВ (дин.) 6.803.856,00 Дин. 
1 

DOO GEPARD 

NOVI SAD 

бр.03-

077/18 од 

27.04.2018 

2-4 од 

07.05.20

18 у 

09.15 са ПДВ-ом (дин.) 40.823.136,00 Дин. 

30 12 90 120 

без ПДВ-а (дин.) 39.458.080,00 Дин. 

ПДВ (%) 20% 

ПДВ (дин.) 7.891.616,00 Дин. 
2 BETECO 

бр.015-

P/2018 од 

26.04.2018 

2-5 од 

07.05.20

18 у 

09.20 са ПДВ-ом (дин.) 47.349.696,00 Дин. 

30 12 90 120 

без ПДВ-а (дин.) 40.101.244,00 Дин. 

ПДВ (%) 20% 

ПДВ (дин.) 8.020.248,80 Дин. 
3 

MITAL 

PROMET 

бр.2704 од 

27.04.2018 

2-2 од 

07.05.20

18 у 

09.00 

2 

са ПДВ-ом (дин.) 48.121.492,80 Дин. 

30 12 90 120 

без ПДВ-а (дин.) 490.000,00 Дин. 

ПДВ (%) 20% 

ПДВ (дин.) 98.000,00 Дин. 
1 

TRGOVID 

DOO 

BEOGRAD 

бр.04-2018 од 

07.05.2018 

2-1 од 

07.05.20

18 у 

08.35 

3 

са ПДВ-ом (дин.) 588.000,00 Дин. 

30 12 90 120 

9. Имајући у виду наведено, у отвореном поступку јавне набавке добара, по партијама, 

број 9/2018 – Обућа, Комисија је констатовала: 

- Да су испуњени услови за доделу уговора из члана 107. став 3. Закона, за партију 

број 1 јер је наручилац прибавио најмање једну прихватљиву понуду (прибављена је 

једна прихватљива понуда); 

- Да су испуњени услови за доделу уговора из члана 107. став 3. Закона, за партију 

број 2 јер је наручилац прибавио најмање једну прихватљиву понуду (прибављено је 

три прихватљиве понуде); 



Страна 9 од 9 

- Да су испуњени услови за доделу уговора из члана 107. став 3. Закона, за партију 

број 3 јер је наручилац прибавио најмање једну прихватљиву понуду(прибављена је 

једна прихватљива понуда); 

- Да нису испуњени услови за доделу уговора из члана 107. став 3. Закона, за партију 

број 4 јер није прибављена ни једна прихватљива понуда (једина поднета понуда је 

неприхватљива); 

Како су у складу са конкурсном документацијом понуђачи доставили Изјаву о 

испуњавању услова из члана 75. и 76. Закона (образац 5 конкурсне документације), а 

најповољнији понуђачи: за партију 1, DOO AIMAR SREMSKA KAMENICA  и за 

партију 2, DOO GEPARD NOVI SAD, су у понуди доставили и доказе о испуњењу 

истих, наручилац је, у складу са чланом 79. став 2. Закона, доказе о испуњењу услова 

тражио само од најповољнијег понуђача за партију 3, понуђача TRGOVID DOO 

BEOGRAD, што је понуђач у захтеваном року и учинио. 

Сагласно прегледу, оцени и рангирању приспелих понуда, Комисија је предложила 

следеће:  

1) Да се на основу члана 107. став 1. Закона, одбију као неприхватљиве понуде понуђача:. 

- TRGOVID DOO BEOGRAD за партију број 1, а у вези члана 3. став 1. тачка 32) Закона. 

- TRGOVID DOO BEOGRAD за партију број 4, а у вези члана 106. став 1. тачка 5) Закона. 
 

2) Да се на основу члана 107. став 3. Закона, додели уговор за партију број 1 

понуђачу DOO AIMAR SREMSKA KAMENICA - по условима из своје понуде за 

наведену партију (Табела 3. овог извештаја). 
 

3) Да се на основу члана 107. став 3. Закона, додели уговор за партију број 2 

понуђачу DOO GEPARD NOVI SAD - по условима из своје понуде за наведену 

партију (Табела 3. овог извештаја). 
 

4) Да се на основу члана 107. став 3. Закона, додели уговор за партију број 3 

понуђачу TRGOVID DOO BEOGRAD - по условима из своје понуде за наведену 

партију (Табела 3. овог извештаја). 
 

5) Да се на основу члана 109. став 1. Закона, обустави поступак јавне набавке за 

партију број 4. јер нису испуњени услови за доделу уговора из члана 107. став 3. 

Закона, односно није прибављена ни једна прихватљива понуда. 

 

Прихватајући у потпуности предлог Комисије из Извештаја о стручној оцени понуда, 

одлучио сам као у диспозитиву. 

 

Упутство о правном средству: Против ове одлуке понуђач може поднети Наручиоцу 

захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана објављивања ове Одлуке на Порталу 

јавних набавки Управе за јавне набавке. 

Копија захтева за заштиту права истовремено се доставља и Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки. 
 

 

БМ, ЈК/ 

НАЧЕЛНИК 

п  у  к о  в  н  и  к 

др Александар Цакић, дипл. инж. 

 

 


